অন্যদিকে মৌলবাদের বিরুদ্ধে লড়াইতে গেলে একদিকে যেমন অনবরত রাজনৈতিক ও মতাদর্শগত সংগ্রাম দরকার তেমন একইসঙ্গে বাংলাদেশের জনগণের মৌলিক আর্থ-সামাজিক দাবিগুলো যথা বেকারত্ব, দারিদ্র এবং রাজনৈতিক মতপ্রকাশের পূর্ণ স্বাধীনতা জরুরি। একদিনে মৌলবাদীদের বিরুদ্ধে হার জিতের ফয়সলা হবে না কারণ ধর্মনিরপেক্ষতার জন্য সংগ্রাম একটা দীর্ঘমেয়াদী প্রকল্প।

আবেক বকর

চতুর্থ বর্ষ ত্রয়োদশ সংখ্যা
১-১৫ জুলাই ২০১৬ ১৬-৩১ আষাঢ় ১৪২৩

ওপারে যে বাংলাদেশ
কার সুদিন
হাততালির জোর
শৃঙ্খলাসর্বস্ব
জ্ঞানের দুঃসাহস
কলকাতার স্মৃতি
হস্তিদর্শন
বাংলাদেশে সংখ্যালঘু
বাংলাদেশ ও মৌলবাদ
বাংলাদেশে সন্ত্রাস
জঙ্গল ছোড়াব নাহি
বড়ো বেদনার মতো
সাংস্কৃতিক সাহস
ভাষার বহুত্ব
কৃষকের দায়
অতঃকিম্
ডাইনি-কথা
বলদের দুধ
রসোপভোগ